

ZP-331-9/2017

Bydgoszcz, 06.09.2017 r.

**Szanowni Państwo!**

W związku z ogłoszeniem przetargu nieograniczonego na „Dostawę energii elektrycznej dla potrzeb Opery NOVA w Bydgoszczy na rok 2017 - 2018”, sprawa nr ZP-331-9/2017, Zamawiający udziela odpowiedzi na następujące pytania:

**Załączniki nr 3 i 4 są umieszczone na stronie BiP opery Nova**

Pytanie 2:

**SIWZ pkt 9 Warunki udziału w postępowaniu oraz dokumenty potwierdzające spełnienie warunków udziału w postępowaniu ppkt 9.3 oraz pkt 13**

Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o ujednoczenie zapisów dotyczącego wymagalności zabezpieczenia umowy.

**ODPOWIEDŹ:**

**Zamawiający wykreśla z SIWZ ppkt 9.3.**

Pytanie 3:

**SIWZ pkt 10 Informacje o oświadczeniach i dokumentach, jakie mają dostarczyć Wykonawcy w celu spełnienia warunków udziału w postępowaniu ppkt 10.2 oraz załącznik nr 6 do SIWZ Wykaz zrealizowanych dostaw**

Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o wskazanie dodatkowych kryteriów, jakimi powinien kierować się przy wyborze zrealizowanych dostaw tj. np. poprzez podanie określonych kwot dostaw, wskazanie określonego wolumenu itp.

**ODPOWIEDŹ:**

**Zamawiający jasno określił, co ma znajdować się w załączniku nr 6.**

Pytanie 4:

**SIWZ pkt 16 Miejsce oraz termin składania ofert ppkt. 16.3**

W związku z ewentualnym brakiem możliwości dostarczenia oferty przez firmę kurierska na wskazaną godzinę Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o przesunięcie godziny dotyczącej doręczenia ofert z godziny 9.00 na godzinę 12.00, a co za tym idzie dostosowania również godziny otwarcia ofert.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający nie zmienia terminu dostarczenia i godziny otwarcia ofert. Ogłoszenie widnieje na stronie Opery Nova od 30.08.2017 r., a więc odpowiednio dużo czasu na przygotowanie oferty i dostarczenie do Zamawiającego również biorąc pod uwagę zadawane pytania i udzielane wyjaśnienia.

Pytanie 5:

**Formularz oferty pkt 3 ppkt 3.7**

Wykonawca, mając na względzie treść deklaracji, o której mowa we wskazanym punkcie Formularza Ofertowego, uprzejmie informuje, iż w odniesieniu do dostaw szczególnego rodzaju medium, jakim jest energia elektryczna, nie mają zastosowania uwarunkowania dotyczące określenia przedmiotu zamówienia poprzez pryzmat atestów i świadectw rejestracji. Ponadto zwracamy uwagę na fakt, iż standardy techniczne i jakościowe energii elektrycznej – zgodnie z przepisami Prawa energetycznego – zapewnia Operator Systemu Dystrybucyjnego. Wykonawca, jako sprzedawca energii nie może ponosić odpowiedzialności za zobowiązania innego podmiotu. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o całościowe usunięcie wskazanego zapisu.

**ODPOWIEDŹ:**

**Zamawiający pozostawia zapis pkt 3 ppkt 3.7 załącznika nr 2.**

Pytanie 6:

**Formularz oferty pkt 3 ppkt 3.9**

Z uwagi na fakt, że numer konta bankowego każdorazowo przypisywany jest do Klienta dopiero na etapie podpisania umowy, Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o wykreślenie ostatniego wiersza w tabeli.

**ODPOWIEDŹ:**

Ostatni wiersz pkt 3 ppkt 3.9. Wykonawca pozostawia pusty.

Pytanie 7:

**SIWZ pkt 18.3**

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie zapisu.

**ODPOWIEDŹ:**

**Zamawiający nie usuwa pkt 18.3 SIWZ.**

Pytanie 8:

**Projekt umowy § 6 ust 5**

Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o poprawienie omyłki pisarskiej dotyczącej rocznego zużycia energii elektrycznej, ponieważ we wszystkich poprzednich dokumentach jest to wartość 1372,00 MWh natomiast we wskazanym ustępie wartość wynosi 13720,0 MWh.

**ODPOWIEDŹ:**

**Zamawiający poprawia zapis w załączniku nr 5 § 6 ust. 5**

Pytanie 9:

**Projekt umowy § 7 ust 4**

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną

na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „*Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy*”.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający zmienia treść na: „*Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy*”.

**Pytanie 10:**

**Projekt umowy § 7 ust 5**

Wykonawca zwraca się uprzejmą prośbą o usunięcie zapisu: „z uwzględnieniem przedłużonego, zadeklarowanego w ofercie przez Wykonawcę, terminu płatności“. W Formularzu ofertowym nie ma wzmianki na temat deklaracji przedłużenia terminu płatności.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający nie zmienia zapisu załącznika nr 5 § 7 ust. 5. **Zapis związany jest z uwzględnieniem drugiego kryterium wyboru oferty.**

**Pytanie 11:**

**Projekt umowy § 8 ust 1**

Wykonawca uprzejmie informuje, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: „*Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem ..., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD*”.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający wcześniej już udzielił na to pytanie odpowiedzi zmieniając zapisy załącznika nr 5.

**Pytanie 12:**

**Projekt umowy § 9 ust. 1 i 2**

Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści:

„*Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)*”.

Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający nie usuwa i nie zmienia zapisów załącznika nr 5 §9 ust. 1 i 2.

**Odpowiedzialność i ryzyko leży zarówno po stronie Zamawiającego jaki Wykonawcy.**

**Pytanie 13:**

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający wcześniej już udzielił na to pytanie odpowiedzi.

**Pytanie 14:**

W nawiązaniu do udzielonych przez Zamawiającego odpowiedzi z dnia 31.08.2017r. pytanie 6 dotyczące SIWZ pkt 18.2 Wykonawca zwraca się z prośbą o dostosowanie zapisów SIWZ pkt 20 Kryteria oceny ofert do zmienionego w po odpowiedziach terminu płatności faktur VAT.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający wcześniej już udzielił na to pytanie odpowiedzi, które wiążą się ze zmianą zapisów SIWZ.

DYREKTOR

Maciej Rębski

